
 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.   

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

1 

 
 Ai componenti del Comitato per la 

Valutazione dei docenti 
 
 

All’Albo – Sito Web 
Agli ATTI 

  
p.c. DSGA 
p.c. Ai Docenti 

 

Oggetto: Integrazione del Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2018/19 – 
2019/20 – 2020/21 e sua nuova costituzione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l'articolo 11 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
 
VISTO l’art. 1 c. 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107, recante: «Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti.»; 
 
VISTA la delibera n. 5 della seduta del Collegio dei Docenti del 13 dicembre 2018, con la quale 

vengono individuati dal Collegio i due docenti componenti del Comitato; 
 
VISTE le delibere n. 7 e n. 8 della seduta del Consiglio di Istituto del 14 dicembre 2018, con le 

quali vengono individuati dal Consiglio un terzo docente componente del Comitato ed il genitore e 
l’alunno componenti del Comitato; 

 
VISTO il Decreto del DGR dell’USR Campania Prot. n. AOODRCA 30296 del 18 dicembre 2018, 

con il quale viene nominato il membro esterno del Comitato; 
 
VISTO il Decreto di Istituzione del Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2018/19 

– 2019/20 – 2020/21 prot. n. 6430 del 27/12/2018; 
 
CONSIDERATO che un componente del comitato, eletto dal Collegio dei Docenti, è decaduto; 
 
VISTO il nuovo “Regolamento del Comitato per la Valutazione dei Docenti”, deliberato nelle 

sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del 7 ottobre 2019; 
 
CONSIDERATO che è possibile surrogare, ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 16 c. 5 del suddetto 

Regolamento, il membro eletto in seno al Collegio dei Docenti, con la prof.ssa Rosaria Palumbo; 
 
RITENUTO di dover procedere all’integrazione del Comitato per la Valutazione dei docenti 
 

DECRETA 
 
Di integrare il Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2018/19 – 2019/20 – 

2020/21, surrogando il membro decaduto con la prof.ssa Rosaria Palumbo. 
 
La composizione del Comitato per la Valutazione dei docenti, per il triennio 2018/19 – 2019/20 – 

2020/21, è quella indicata di seguito: 
 

http://www.iisgalilei.it/
mailto:sais046001@istruzione.it
mailto:sais046001@pec.istruzione.it
I.I.S. "Galilei - Di Palo" - Protocollo 0005785/2019 del 15/10/2019



 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.   

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

2 

Componente Riferimento L. 107/2015 art. 1 c. 129 

Emiliano Barbuto Dirigente Scolastico – Presidente 

Mirella Amato Dirigente Scolastico individuato dall’USR 

Carmela Maffei Docente individuato dal Collegio dei Docenti 

Rosaria Palumbo Docente individuato dal Collegio dei Docenti 

Giancarlo Sorrentino Docente individuato dal Consiglio di Istituto 

Francesco Costabile Alunno individuato dal Consiglio di Istituto 

Silvia Paglioli Genitore individuato dal Consiglio di Istituto 

 
I compiti del comitato per la valutazione dei docenti sono i seguenti: 

1. individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 
a. della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento 

dell'istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli 
studenti; 

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 
potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e 
nella formazione del personale. 

2. esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente 
scolastico, che lo presiede, dai tre membri docenti ed è integrato dal docente a cui 
sono affidate le funzioni di tutor. 

3. Ai sensi dell’art. 448 del DLgs 297/94, valuta il servizio del docente su richiesta 
dell'interessato, previa relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del 
servizio di un docente componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato 
e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto.  

4. Ai sensi dell’art. 501 del DLgs 297/94, esercita le competenze per la riabilitazione del 
personale docente cui è stata inflitta una sanzione disciplinare. 

 
Si precisa che vale quanto statuito dall’art. 12 del Capo II del Titolo II del Contratto 

Integrativo di Istituto vigente, dall’art.2 del Decreto del DGR dell’USR Campania Prot. n. AOODRCA 
30296 del 18 dicembre 2018 e dall'art. 1, comma 130 della legge 107/2015, ossia “ai componenti 
del comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o 
emolumento comunque denominato”. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 - Emiliano BARBUTO - 

 Documento firmato digitalmente, 
 ai sensi del DLgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 

http://www.iisgalilei.it/
mailto:sais046001@istruzione.it
mailto:sais046001@pec.istruzione.it

		2019-10-15T23:19:07+0200
	BARBUTO EMILIANO




